Datierung: Das aufgrund von MBW 7447 vermutete Datum läßt sich aus dem Autograph präzisieren: M. schrieb ‚In Pascate‘, also am Ostersonntag. Das Jahr dürfte mit MBW 7447 übereinstimmen. Der Ostersonntag fiel 1555 auf den 14. April.

Reverendo viro, eruditione et virtute praestanti domino Sebastiano Boetio, pastori ecclesiae dei in Salinis, fratri suo carissimo.

[1] S. D. Reverende vir et carissime frater. Memini antea in quadam ad te epistola hac uti similitudine, de qua sepe cogito: Ut in navi remiges amisso gubernatore, cuius cernere signa et coram audire mandata poterant, necesse est sua sponte maiore cura concordiam tueri et consilia conferre, sic nos oportet coniunctiores esse, cum principes cura ecclesiarum parum adficiantur, ac intueamur summum gubernatorem, filium dei, qui non deerit nobis invocantibus ipsum. Spes facta est huic Christiano Hertwik, nato ex pastore ecclesiae vicinae oppido Hertzberg, praefectum vestrum ei commendatum esse ecclesiam quandam. Quare te oro, ut praefecto eum commendes, sed ita, ut tu quoque consideres doctrinam et mores huius iuvenis. Vides, quale sit seculum in hac ἀναρχία. Ideo, quantum potes, vicinis ecclesiis consulito. [2] De sale tibi gratiam habeo, etsi nollem te sumptus

E 3 Vor quadam: *gestr.* li[teris] 7 Vor principes: *gestr.* nu[n]c 8 Vor ac: *gestr.* et
10 Vor praefectum: *gestr.* nobilem

Q 3 f M. an Sebastian Boetius, fehlt.

15 fecisse mea causa. Sed benevolentia tua delector. Mitto pagellas, quia alia nunc non erant ad manum. Bene vale, carissime' frater. In Pascate.

Philippus.

7459

[Wittenberg], 14. April [1555]

M. an Michael Meienburg in Nordhausen.

Abschrift: ►DEp762◄ Dresden LSUB, hsl. Korrekturen und Ergänzungen durch den sog. Anonymus Dresdensis in Epist. 762 = Lib. V (1646), 579 f, bes. 580.

Lib. V (1646), 579 f. Aus einer verlorenen Abschrift durch Jakob Monau (1546–1603). Üs.: ›Ad Eundem‹, bezogen auf die Sammel-Üss.: ›Epistolae Melanchthonis ad Meienburgios‹ und ›D. Michaeli Meienburgio, Consuli Northusano‹ S. 535. ♦ CR 8 (1841), 459 f Nr. 5768. Aus Lib.V mit DEp762.

Text aus Lib.V mit DEp762.

[1] S.D. Honestissime vir et amice charissime. Dei beneficio filius Michael recte valet, et mores sunt honesti, et vere hoc affirmo, modestissime eum obtemperare praeceptis nostris nec evagari noctu. Oro igitur deum, ut et vos et vestros omnes servet incolumes. De itinere ad vos suscipiendo iudicavi expectandum esse tempus Lipsici mercatus, quo vos ipsi eum vobiscum ducatis, quia multi latrunculi passim vagantur. Sed significare voluntatem vestram nobis poteritis. [2] De concordia vestrae ecclesiae oro filium dei, faciat, ut sit perpetua. Qualis sit natura Antonii, hominis indocti et popularem auram captantis, non ignoro. Et propter publicam tranquillitatem nec ipsi nec aliis eius similibus respondi hactenus. Sed si me cogent tandem respondere, malitiam et inscitiam eorum declarabo. [3] De caeteris rebus deo iuvante Lipsiae colloquemur. Mitto honestissimae coniugi vestrae exemplum recens editae Confessionis propter inspectionem ecclesiarum. Bene valete. In Paschate.